
ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
75 metros rasos
Semifinal
1ª Serie
Classificação Nome Escola Marca

1° Helena Da Cunha Cardoso Soares Col Gonzaga 10”8 Q
2° Manuela Dos Santos Lacau Col Gonzaga 11”5 Q
3° Luana Reies EEEF Nossa Senhora de Fátima 12”8 Q
4° Helena Vieira De Araújo Esc Érico Veríssimo 13”0
5° Vanessa Veiga Da Silva(Reserva) EMEF Garibaldi 13”1
6° Luiza Magiari Da Silva Nogueira Esc La Salle Pelotas 14”0
7° Kaylane De Oliveira Paz EEEF Padre Rambo 14”6

2ª Serie
Classificação Nome Escola Marca

1° Marina Valente Zehetmeyer Col Gonzaga 11”3 Q
2° Raissa Isadora Santos Esc La Salle Pelotas 12”2 Q
3° Érica De Melo Corrêa EEEF Padre Rambo 12”4 Q
4° Emili Rodeghiero Aldrighi EMEF Garibaldi 12”5 Q
5° Cintia De Azambuja EEEF Padre Rambo 12”6 Q
6° Thais Vitória Carvalho Santos Esc Adventista de Pelotas 12”8
7° Rafaella Radde EEEF Nossa Senhora de Fátima 13”2
8° Hadassa Pereira Conceição Santana Esc Adventista de Pelotas 13”6



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
75 metros rasos
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Helena Da Cunha Cardoso Soares Col Gonzaga 11”1 13
2° Manuela Dos Santos Lacau Col Gonzaga 11”5 8
3° Marina Valente Zehetmeyer Col Gonzaga 11”6 6
4° Emili Rodeghiero Aldrighi EMEF Garibaldi 11”7 5
5° Cintia De Azambuja EEEF Padre Rambo 11”8 4
6° Raissa Isadora Santos Esc La Salle Pelotas 11”9 3
7° Érica De Melo Corrêa EEEF Padre Rambo 12”0 2
8° Luana Reies EEEF Nossa Senhora de Fátima 12”1 1



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
250 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Manuela Dos Santos Lacau Col Gonzaga 42”3 13
2° Ana Carolina Gill Machado Esc Érico Veríssimo 44”1 8
3° Eduarda Jung Rodeghiero EMEF Garibaldi 44”3 6
4° Anita Da Silva Crizel Col Gonzaga 45”7 5
5° Bruna Alves Timm EMEF Garibaldi 53”3 4
6º Marina Valente Zehetmeyer Col Gonzaga 56”9 3
- Helena Vieira De Araújo Esc Érico Veríssimo DQ -
- Sabrina Hartwig Völz EMEF Wilson Muller DQ -



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
1.000 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Vanessa Veiga Da Silva EMEF Garibaldi 4'09”3 13
2° Anita Da Silva Crizel Col Gonzaga 4'30”2 8



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Marcha Atletica 1.000 metros

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Vanessa Schiller Drawanz EMEF Garibaldi 7'54”5 13
2° Livia Larini Nick Esc La Salle Pelotas 7'58”2 8
3° Andriele Dornelles Zarnott EMEF Garibaldi 8'23”1 6
- Laura Kally Silva Borba Col Gonzaga DQ -
- Iasmim Marta Torres Lacerda Silva EMEF Dom Francisco de Campos Barreto DQ -
- Luiza Magiari Da Silva Nogueira Esc La Salle Pelotas DQ -
- Mariana Eisfeld Coitinho Braz Esc La Salle Pelotas DQ -



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Revezamento 4x75 metros
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1º

Helena Da Cunha Cardoso Soares

Col Gonzaga 47”0 13
Manuela Dos Santos Lacau
Marina Valente Zehetmeyer
Anita Da Silva Crizel

2º

Emili Rodeghiero Aldrighi

EMEF Garibaldi 49”4 8
Eduarda Jung Rodeghiero
Jennifer Luise Rodeghiero
Vanessa Veiga Da Silva

3º

Ana Carolina Gill Machado

Esc Érico Veríssimo 52”3 6
Helena Vieira De Araújo
Alexandra Gouvea Lucatelli
Julia Selau Dos Santos

4º

Raissa Isadora Santos

Esc La Salle Pelotas 53”5 5
Sarah Chagas Matos
Biatrice De Leon Cataluppi
Mariana Eisfeld Coitinho Braz

5º

Hadassa Pereira Conceição Santana

Esc Adventista de Pelotas 55”9 4
Luiza Nunes Herrera
Thais Vitória Carvalho Santos
Ellen Quevedo Rodrigues



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Arremesso do Peso

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Ana Julia Da Silva Ferreira EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 7,35 13
2° Sara Anderson Da Silva Souza Esc La Salle Pelotas 6,99 8
3° Julia  Danda EEEF Nossa Senhora de Fátima 6,4 6
4° Rafaela Botelho Gonçalves Esc Adventista de Pelotas 6,25 5
5° Laiany Ávila Albrecht EMEF Garibaldi 5,38 4
6° Isabelle De Paulo Knopp Col São José 5,12 3
7° Laura Kally Silva Borba Col Gonzaga 5,06 2
8° Sarah Vieira Da Cunha Pereira Esc Adventista de Pelotas 5,02 1
9° Giovanna Freitas EEEF Nossa Senhora de Fátima 4,95 -
10° Mikaele Valdez EEEF Rachel Mello 4,25 -
11° Livia Larini Nick Esc La Salle Pelotas 3,44 -



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Disco

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Ana Julia Da Silva Ferreira EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 14,23 13
2° Julia Danda EEEF Nossa Senhora de Fátima 13,91 8
3° Laiany Ávila Albrecht EMEF Garibaldi 12,85 6
4° Andriele Dornelles Zarnott(Reserva) EMEF Garibaldi 12,50 5
5° Giovanna Freitas EEEF Nossa Senhora de Fátima 12,45 4
6° Mikaele Valdez EEEF Rachel Mello 10,09 3
7° Rayssa De Souza Souza Esc Adventista de Pelotas 8,11 2



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Altura

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Cintia de Azambuja EEEF Rachel Mello 1,15 13
2° Sofía Diez Rodriguez Nava Col São José 1,10 8



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Distância

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Helena Da Cunha Cardoso Soares Col Gonzaga 4,16 13
2° Sofía Diez Rodriguez Nava Col São José 3,29 8
3° Rafaella Radde EEEF Nossa Senhora de Fátima 3,11 6
4° Sabrina Hartwig EMEF Wilson Muller 3,09 5
5° Emili Rodeghiero Aldrighi EMEF Garibaldi 2,80 4
6° Luana Reies EEEF Nossa Senhora de Fátima 2,66 3
7° Raissa Isadora Santos Esc La Salle Pelotas 2,46 2
8° Biatrice De Leon Cataluppi Esc La Salle Pelotas 2,36 1
9º Alexandra Gouvea Lucatelli Esc Érico Veríssimo 2,27 -
10º Ellen Quevedo Rodrigues Esc Adventista de Pelotas 1,93 -
11º Hadassa Pereira Conceição Santana Esc Adventista de Pelotas 1,87 -
12º Maria Carolina Rodrigues Amaral EMEF Garibaldi 1,86 -
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